PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
COORDENAÇÃO LOCAL PROGRAMA DE INICIAÇÃO CIENTÍFICA

EDITAL Nº 08/2018-PRPPG

PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DA ANÁLISE DOS
PEDIDOS DE RECURSOS – PIC-PIBIC-AF

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade
Estadual do Oeste do Paraná – Unioeste, no uso de suas atribuições
regimentais,

considerando o Edital nº 04/2018-PRPPG, de 09 de abril de 2018;

considerando  o Edital nº 07/2018-PRPPG, de 13 de junho de 2018; e

considerando a análise dos recursos impetrados, referente às proposta de

trabalho de Iniciação Científica e documental, realizado pelo Comitê Institucional do

Programa de Iniciação Científica – CIPIC, decidiu por,

TORNA PÚBLICO O SEGUINTE:

Grande Área: Ciências Exatas e da Terra

DOCENTE ALUNO resultado

Fabiana Frata Furlan Peres Gabriel Horst Montoanelli Homologado

Flavio Roberto Dias Silva Thays Perin Não homologado

Karin Linete Hornes Larissa Canossa Schulz Homologado

Grande Área: Ciências Biológicas

DOCENTE ALUNO resultado

Ana Tereza Bittencourt
Guimarães Márcio Hiroshi Kimura

Homologado

Luciana Paula Gregio D’arce
Rodrigues Tayla Cosmann

Homologado

Lucinéia de Fátima Chasko
Ribeiro Débora Pietraczk

Homologado

Lucinéia de Fátima Chasko
Ribeiro

Juliana Roncini Gomes da
Costa

Homologado

Maria Lucia Bonfleur
Luana Emanuelly Sinhori
Lopes

Homologado

Neucir Szinwelski Maria Vitória Alves Borille Homologado

Sabrina Grassiolli Juliane Zanon Nenevê Não homologado

Sabrina Grassiolli Karoline Zanella Volinski Homologado

Sandra Lucinei Balbo Valéria Suemi dos Santos Homologado

Grande Área: Engenharias

DOCENTE ALUNO resultado

Decio Lopes Cardoso
Pedro Henrique Portela
Schneider

Homologado

Decio Lopes Cardoso Victor Mateus Battisti Homologado

Hitomi Mukai João Paulo Preczevski Não homologado

Hitomi Mukai Gabriel Ribas Almeida Não homologado

Jackeline Tatiane Gotardo
Raphael Vinicius Carlotto de
Aguiar

Homologado

Grande Área: Ciências da Saúde

DOCENTE ALUNO resultado

Carlos Eduardo de
Albuquerque Eduarda Bosa Dalmolin

Homologado

Claudia Silveira Viera Bruna Saionara Martins Homologado

Douglas Roberto Borella
Ana Laura Fischer
Lottermann

Homologado

Gisele Ferreira Paris
Maria Eduarda Fontana
Vasselai

Homologado

Gladson Ricardo Flor
Bertolini Pâmela da Silva

Homologado

Ligiane de Lourdes da Silva Marina Barbara Marin Não homologado

Marcio José Mendonça Carlos Francisco Vincenzi Homologado

Maria Daniela Basso de
Souza

João Paulo Gonçalves de
Paiva

Não homologado

Mariângela Monteiro de Melo
Baltazar

Reghiany Cristhiany
Brachtvogel

Homologado

Oldemar Mazzardo Junior Alan Luiz Chapla Homologado

Simone Domingues Garcia
Taynah Ivanor da Costa de
Lara

Homologado

Veridiana Camilotti Thayna Carolina Zeni Homologado

Grande Área: Ciências Agrárias

DOCENTE ALUNO resultado

Aldi Feiden
Wisley Rafael Fulber
Gomes

Homologado

Ana Paula Vieira Maiara Ziliotto Não homologado

Ana Paula Vieira Claudine Dullius Não homologado

Cinthia Eyng Tania Luiza Kohler Homologado

Cláudio Yuji Tsutsumi Guilherme Felipin Trevisoli Homologado

Edleusa Pereira Seidel Amanda Cecato Favorito Homologado

Edleusa Pereira Seidel Paula Caroline Bejola Homologado

Elcio Silvério Klosowski Wagner Luis Kruger Homologado

Elcio Silvério Klosowski Diego Schubert Homologado

Jerry Adriani Johann Lucas Eduardo de Carvalho Homologado

José Barbosa Duarte Júnior Mateus Piagente Carpanese Homologado

Kérley Braga Pereira Bento
Casaril Emanuela Kerkhoff Ulzig

Não homologado

Kérley Braga Pereira Bento
Casaril Walter Stoetzer Neto

Não homologado

Kérley Braga Pereira Bento
Casaril

Alexia Naomi Yokoya dis
Santos

Não homologado

Luis Francisco Angeli Alves Tiago Tavares Ferreira Não homologado

Marcela Abbado Neres Ryana Cristina Markmann Não homologado

Marcia de Moraes Echer Alessandra Tabita Kaiser Não homologado

Maritane Prior
Heron Winicius de Lima
Aquino

Não homologado

Maritane Prior
Lucas Natan Miquelao
Gomes

Não homologado

Maximiliane Alavarse
Zambom Janaine Lais Finger

Não homologado

Monica Sarolli Silva de
Mendonça

Gilberto Antonio Bordim
Junior

Homologado

Paulo Levi de Oliveira
Carvalho Paulo Evaristo Rupolo

Homologado

Paulo Levi de Oliveira
Carvalho Ana Paula Gazola

Homologado

Paulo Levi de Oliveira
Carvalho Mayara Larissa Pazdziora

Homologado

Paulo Sérgio Rabello de
Oliveira Bruno Emanuel Theisen

Homologado

Ricardo Vianna Nunes Vitor Maximo Barbosa Homologado

Robie Allan Bombardelli Odair José de Souza Homologado

Sergio Makrakis Jorge Vicente Pereira Neto Homologado

Silvio César Sampaio Thais Duquesne Falco Homologado

Wilson Rogério Boscolo Bianca Barbosa de Paula Homologado

Grande Área: Ciências Sociais Aplicadas

DOCENTE ALUNO resultado

Alfredo Aparecido Batista Amanda Camargo Becker Não Homologado

Alfredo Aparecido Batista Érika May Kimura Não homologado

Clério Plein Lucas Pedro Trento Homologado

Francieli do Rocio de
Campos Bruna Regina Battisti

Homologado

Romilda de Souza LIma Reseneide da Silva Venzo Não homologado

Romilda de Souza Lima
Satirath Diane Abeke
Liamidi

Não homologado

Ronaldo Bulhões Júlia Larissa Zarzecki Não homologado

Grande Área: Ciências Humanas

DOCENTE ALUNO resultado

Carla Luciana Souza da Silva Vanessa Luana Schmitt Não homologado

Carla Luciana Souza da Silva
Leandro Kistemmacher
Pereira

Não homologado

Cesar Augusto Battisti Elerson Nunes Não homologado

Gilberto Grassi Calil Daniela Fatima Henrichsen Homologado

Janaina Damasceno
Umbelino Eduarda Carvalho de Souza

Homologado

Paulino José Orso
Caroline Weisheimer
Maronez

Não homologado

Rinaldo José Varussa Mayra Evelyn de Souza Não homologado

Rinaldo José Varussa Vanderson Ribeiro Silva Não homologado

Yolanda Zancanella Iasmim Gosman de Lima Homologado

Grande Área: Linguística, Letras e Artes

DOCENTE ALUNO

resultado

Sanimar Busse Stefani Alves do Carmo Não homologado

Publique-se. Cumpra-se.

                                         Cascavel, 29 de junho de 2018.

          Vladimir Pavan Margarido                         Silvio César Sampaio
            Coordenador do CIPIC            Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação